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Zielona Góra, luty 2023 

 

 

Informacja o działalności  

LUBUSKIEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO  

w roku 2022 

 

 

Działalność Lubuskiego Towarzystwa Naukowego w roku 2022 ukierunkowana była na realizację podstawowych 

celów sformułowanych w statucie i obejmowała działalność wydawniczą i upowszechniającą naukę. 

 

I. Sprawy członkowskie 

Lubuskie Towarzystwo Naukowe na dzień 31 grudnia 2022 roku skupiało 77 członków zwykłych (73) i honorowych 

(4).  Do Towarzystwa w 2022 roku przyjęto 11 nowych członków. Z listy członków skreślono za długoletnie 

nieopłacanie składek członkowskich 6 osób.  

 

W trakcie działalności LTN posiadał pełną płynność finansową dzięki wpływom wynikającym z realizacji projektów 

oraz składek członkowskich. Towarzystwo nie zatrudnia żadnych pracowników na umowę o pracę. 

Administracyjna obsługa sekretariatu oraz księgowość prowadzona jest na podstawie zawieranych umów-

zlecenie. 

 

II. Walne Zgromadzenie Członków 

Z powodu zawieszenia organizacji spotkań publicznych w okresie pandemii SARS-CoV-2 Walne Zgromadzenie 

członków planowane w roku 2020 odbyło się z dwuletnim opóźnieniem. Ze względu na możliwe trudności 

techniczne uniemożliwiające udział w spotkaniu w trybie zdalnym wszystkim członkom LTN nie zdecydowano się 

na organizację Walnego Zgromadzenia za pomocą środków komunikacji na odległość.  

Walne Zgromadzenie Członków odbyło 29 czerwca 2022 roku w Auli Biblioteki Uniwersytetu Zielonogórskiego  w 

Zielonej Górze.  

W trakcie zgromadzenia Prezes LTN prof. Józef Korbicz przedłożył sprawozdanie merytoryczno-finansowe z 

działalności Towarzystwa w latach ostatniej kadencji Zarządu 2016-2021, natomiast w imieniu Komisji Rewizyjnej 

przewodniczący Komisji prof. Zbigniew Bujkiewicz przedstawił raport kontroli, w którym Komisja pozytywnie 

oceniła działania ustępującego Zarządu LTN, wnioskując o udzielenie mu absolutorium. Zgromadzenie udzieliło 

absolutorium. 

Zgromadzenie wybrało również  nową prezes Lubuskiego Towarzystwa Naukowego. Prezesem została Profesor 

Małgorzata Mikołajczak. Dokonano również wyboru Zarządu oraz członków komisji rewizyjnej i sądu 

koleżeńskiego.   
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Zarząd LTN (kadencja 2022-2026) 

Prezes 

 prof. dr hab. Małgorzata Mikołajczak 

Zastępca prezesa 

 dr hab. Maria Zielińska, prof. UZ 

Sekretarz 

 dr inż. Edyta Mianowska 

Członkowie 

 prof. dr hab. Bogumiła Burda 

 prof. dr hab. Witold Jarczyk 

 dr hab. Ewa Pasterniak-Kobyłecka, prof. UZ 

 prof. dr hab. inż. Józef Korbicz, czł. rzecz. PAN 

 prof. dr hab. inż. Andrzej Obuchowicz 

 

Komisja Rewizyjna 

 dr hab. Zbigniew Bujkiewicz, prof. ŁSW 

 dr hab. Mirosław Kowalski, prof. UZ 

 dr inż. Emil Michta, prof. UZ 

 

Sąd Koleżeński 

 dr Iwona Banach 

 prof. dr hab. inż. Krzysztof Patan 

 dr hab. Beata Trzop, prof. UZ 

 

Sekretariat 

 mgr Anna Woźniak  

 mgr Kinga Włoch (2022) 

 

 

III. Działalność wydawnicza 

Lubuskie Towarzystwo Naukowe w 2022 było wydawcą: 

1. Czterech numerów kwartalnika „The International Journal of Applied Mathematics and Computer Science”, 

AMCS: 

- Number 1 - March 2022, Regular issue 

- Number 2 - June 2022, Special section. Towards Self-Healing Systems through Diagnostics, Fault-

Tolerance and Design, Marcin Witczak, Ralf Stetter (Eds.) 

- Number 3 - September 2022, Special section. Recent Advances in Modelling, Analysis and 

Implementation of Cyber-Physical Systems, Remigiusz Wiśniewski, Luis Gomes, Shaohua Wan (Eds.) 

- Number 4 - December 2022, Special section. Big Data and Artificial Intelligence for Cooperative Vehicle-

Infrastructure Systems, Baozhen Yao, Shuaian (Hans) Wang, Sobhan (Sean) Asian (Eds.) 
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Kwartalnik informatyczno-matematyczny International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

AMCS jest wydawany wspólnie z Uniwersytetem Zielonogórskim. Jest drukowany od roku 1991 w języku 

angielskim, a od roku 1994 wydawane są numery regularne, numery i sekcje specjalne poświęcone wybranej 

tematyce. Redaktorem czasopisma jest prof. Józef Korbicz, redaktorami numerów oraz sekcji specjalnych  są 

wybitni naukowcy ze świata i Polski. Czasopismo od woluminu 17 (2007) jest uwzględnione w renomowanym 

systemie informacyjnym Thomson Reuters (tzw. lista filadelfijska). Periodyk znajduje się na ministerialnej liście 

czasopism z punktacją 100 punktów za publikację oraz bazie Web of Science (IF=2.157 za rok 2021, pięcioletni 

IF=1.794).  

Strona czasopisma: www.amcs.uz.zgora.pl. 

 

2. Dwóch części 48  tomu „Rocznika Lubuskiego” 

- tom 48, część 1, Młodzież wobec zmian społecznych w świecie globalnych ryzyk, Dorota Szaban, Beata 

Trzop (red.) 

- tom 48, część 2, Problemy i wyzwania współczesnej edukacji w zmieniającej się rzeczywistości 

społecznej, Mirosław Kowalski, Andrzej Zygadło(red.)  

Rocznik Lubuski jest czasopismem o profilu społecznym zawierającym publikacje z zakresu socjologii, pedagogiki 

i politologii oraz humanistycznym, zorientowanym głównie na historię. Istnieje od 1959 roku, a od roku 1996 jest 

wydawany w dwóch (lub trzech) częściach monotematycznych redagowanych przez specjalistów w danej 

tematyce. Kolegium Redakcyjnym kieruje dr hab. Ewa Narkiewicz-Niedbalec. Od 2016 roku współwydawcą 

Rocznika Lubuskiego jest Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Zielonogórskiego. Na liście ministerialnej 

czasopismo znajduje się z punktacją 40 punktów.  

Strona czasopisma: www.roczniklubuski.uz.zgora.pl. 

 

 

IV. Działalność upowszechniająca naukę 

W roku 2022 odbył się drugi wykład z cyklu „Spotkanie z nauką”.  Prelegentem był prof. dr hab. Dariusz Śnieżko 

z Uniwersytetu Szczecińskiego, który przedstawił referat pt. „Grafomania, czyli o znaczeniu literatury”. Wykład 

odbył się 18 listopada 2022 w auli Biblioteki Uniwersytetu Zielonogórskiego, al. Wojska Polskiego 71w Zielonej 

Góry. 

Relacja z wydarzenia: https://ltn.uz.zgora.pl/aktualnosci/wyklad-z-cyklu-spotkanie-z-nauka-2022-16.html  
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V. Współpraca z instytucjami 

W 2022 zarząd LTN  podjął rozmowy dotyczące zainicjowania współpracy i organizacji wspólnych przedsięwzięć 

z następującymi instytucjami:  

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. Norwida w Zielonej Górze, 

- spotkanie z udziałem dyrektora Biblioteki dra Andrzeja Bucka i członkami Zarządu prof. Małgorzatą 

Mikołajczak, prof. Bogumiłą Burdą, prof. Józefem Korbiczem , prof. Witoldem Jarczykiem i dr Edytą 

Mianowską odbyło się 18 października 2022 u siedzibie Biblioteki. 

Muzeum Ziemi Lubuskiej,  

- spotkanie, w którym uczestniczyli dyrektor Muzeum Ziemi Lubuskiej dr Leszek Kania wraz z zastępcą 

drem Longinem Dzieżycem,  dr Alina Polak-Woźniak oraz członkowie zarządu LTN prof. Małgorzata 

Mikołajczak, prof. Bogumiła Burda i prof. Józef Korbicz, odbyło się 9 listopada 2022 w siedzibie muzeum.  

Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr, Stowarzyszenie Niederlautsitzer Gesselschaft e. V. 

- rozmowy zainicjowane zostały spotkaniem prezes LTN prof. Małgorzaty Mikołajczak z koordynatorkami 

projektu #Partner2022 z polskiej i niemieckiej strony, Panią Izabelą Pantkowską i Panią Justyną 

Michniuk. Spotkanie odbyło się 28 września 2022 w siedzibie Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion 

Sprewa-Nysa-Bóbr w Gubinie.  

- 12 października 2022 prezes LTN prof. Małgorzata Mikołajczak wraz członkinią zarządu LTN, prof. 

Bogumiłą Burdą spotkały się w siedzibie Euroregionu Spree-Neisse-Bober w Guben  z panem Steffenem 

Krestinem, dyrektorem Muzeum Miejskiego w Cottbus i przewodniczącym stowarzyszenia 

Niederlausitzer Gesellschaft e.V. oraz z panem Wolfem-Rainerem Heikiem, przewodniczącym 

stowarzyszenia Gubener Heimatbund e.V.  

- 21 listopada 2022 na zaproszenie dyrekcji Muzeum Miejskiego w Cottbus prezezes LTN prof. Małgorzata 

Mikołajczak wraz z prof. Bogumiłą Burdą i prof. Dorotą Szaban wzięły udział w spotkaniu z dyrektorem 

Muzeum i jednocześnie prezesem stowarzyszenia Niederlautsitzer Gesellschaft e.V., panem Steffenem 

Krestinazem. W spotkaniu uczestniczyły również dr Hanna Kurowska i przedstawicielka Euroregionu 

Sprewa-Nysa-Bóbr Justyna Michniuk. 

 

V. Promocja LTN  

1. Utworzono profil LTN na Facebooku https://www.facebook.com/LTNZielonaGora, gdzie od września 2022 

roku publikowane są informacje dotyczące działalności Towarzystwa i aktywności naukowej jego członków. 

Administratorką profilu FB Lubuskiego Towarzystwa Naukowego jest dr Elżbieta Gazdecka.  

2. Strona internetowa Lubuskiego Towarzystwa Naukowego została przeniesiona do nowego systemu 

zarządzania treścią. Tym samym zyskała nową szatę graficzną i zaktualizowaną strukturę treści. Adres strony 

ltn.uz.zgora.pl nie uległ zmianie.  Stronę zaktualizowała dr inż. Edyta Mianowska, która pełni obecnie funkcję 

administratora strony.  
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VI. Informacje organizacyjne 

Od 1 października 2022 zmienił się adres siedziby Lubuskiego Towarzystwa Naukowego. Nowe dane 

teleadresowe LTN: 

Lubuskie Towarzystwo Naukowe 

al. Wojska Polskiego 69, bud. A-16/pokój 316 

65-762 Zielona Góra 

tel. 683 283 040,  789 442 002 

 

 

 

 

Opracowała: Edyta Mianowska, sekretarz LTN, 12.02.2023 
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